Câmara 9.4unici'pa[cie iSiraçu
‘EstãíCo do ‘Espírito Santo

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI CMI 004/2024

Exmo. Sr. Presidente,

Exmos. Srs. Vereadores.

A presente proposição tem por objetivo dar nome à recente

rua criada para dar acesso ao imóvel construído pela Associação Amigos da
justiça, onde funciona o Centro de Atendimento ao Idoso daquela instituição.

Referida rua se inicia no entroncamento da Rua dos Lírios

com a Rua Jasmim, e termina no final da área ocupada pela Associação Amigos

da Justiça, no Loteamento Colina, Bairro Ericina, na sede deste Município.

Trata-se de logradouro ainda não pavimentado, mas que já
serve de acesso à entrada do prédio da Associação Amigos da Justiça, porém
ainda sem identificação, cuja denominação é de suma importância para a

orientação da população e para a devida e regular efetivação de diversos serviços

públicos, notadamente as relacionadas aos serviços postais.

O nome pretendido busca homenagear a pessoa de Walter

Raymunão Siqueira que, apesar de não ter nascido no Município, aqui residiu
por muitos anos e constituiu família, também aqui residente, que desempenham
relevantes serviços à comunidade local.

Trata-se, portanto, de uma homenagem justa e merecida,

razão porque tenho a certeza de que VV. Ex-s darão o apoio necessário à
aprovação da presente proposição, partilhando desse sentimento de gratidão e
de merecido destaque.

Plenário Jorge Pignaton, em 17 de outubro de 2024.

ELISABETE RA^S MALBA
Vereadora

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP: 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraibiracu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 34003000340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara ÜVLunicipaCde iSiraçu
‘Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI CMI N“ 004/2024.

Dá nome à Rua que especifica no Bairro
Ericina.

O Prefeito Municipal de Ibiraçu, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições legais;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Árt. V, Fica denominada "RUA WALTER RAYMUNDO

SIQUEIRA" a rua que se inicia no entroncamento da Rua dos Lírios com a Rua
Jasmim, e termina no final da área ocupada pela Associação Amigos da Justiça,

no Loteamento Colina, Bairro Ericina, na sede do Município de Ibiraçu.

Art. 2®. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Jorge Pignaton, em 17 de outubro de 2024.

/elisabete
Vereadora

Av. Conde D'Eu. 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP: 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraibiracu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 34003000340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Erildo J. Fávafü
Arquiteto e Urbanieta
CAU/ESAS1931-4

Autenticar documento em https://camaraibiracu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 34003000340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

>'
73CO > c

PT O cu

S õS £

J ^ i S .s X I
o ^

-vj
i;

r̂~

N
o - rn

- 3 ^
w o —

s 5i“ >
CD

Ha:
CO

o

OjOTn

>1 tn® 2 *yi
m 3 cn

?? -í 3
í3 rp ^

CD

Cl>
Ck> z>

Tf-

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
& ^
a fS

o
m ^
M C.
P n><D

«> ~07 3 O)
cr

CO
cr ^ S</t CO

CERTIDÃO DE ÓBITO
<D

r &
^ is; Cl</>

6? BT.
^ O*
£ Sá»
o H i

NOME: WALTER RAYMUNDO SIQUEIRA

MATRÍCULA; 021576 01 55 2013 4 00021 091 0006355 03

o

ESTADO CML E IDADECORSEXO

casado, com Zélia Ribeiro Siqueira, idade: 74 anosPardamasculino

DOCUMEhfTO DE IDENTIFICAÇÃO

RG: 397.849, CPF: 067.874.366-53

ELEITORNATURALIDADE

SimItaguaçu/ES

FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA

Filho de; Agustinho Raymundo Siqueira e de Firmina Pinto de Liz. Residia na Avenida Cond'Eu, n° 109, Centro, Z!2
zz:

Ibiraçu/ES.
7“

MÊS ANODIADATA E HORA DO FALECIMENTO

20139 409 de abril de 2013 âs 20:00

LOCAL DO FALECIMENTO

hospital, Hospital e Maternidade São Camilo, Aracruz/ES

CAUSA DA MORTE

Choque cardiogênlco por PCR e Arrítimia cardíaca

SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO (MUNICÍPIO E CEMITÉRIO. SE CONHECIDO)

Sepuitamento, cemitério Cemitério Municipal de Ibiraçu/ES

DECLARANTE

Poilianny Siqueira Silva Santos

NOME E NÚMERO DE DOCUMENTO 00 MÉDICO QUE ATESTOU 0 ÓBITO

Silvestre Mário Delacqua - CRM 2553

OBSERVAÇÓES/AVERBAÇÕES

Dados do Registro; Livro C-21, Folha: 91-F, Teimo: 0006355, Lavratura; 11/04/2013. O falecido era casa^com Zélia
Ribeiro Siqueira. , Título de Eleitor n° 004091651457nâo deixou testamento, deixando bens à inventa^ri deixando
herdeiros, deixando 3 filhos: Luciana Siqueira, com 41 anos, Adriana Siqueira Piol, com 43 anos, PolHanny Siqueira
Silva santos, com 37 anos.

Selo Digital do Registro: 021576.KFN1304.03632. A dedarante se responsabiliza pel is iryonrtfcõ^s om prestadas.
^ O conteúdo da Certidão i ve^ad^ii xíou l|é.

Aracruz/ ES, 11 de ab il c e ^13/ /

I

Aizenira Zampa Bitti Blank - Ofíciala e Tabeliã
Rua Alegria, n® 552, Centro, Aracruz/ES
Telefones; (27) 3256 1384 / 3296 3808
E-mall: registroci\íilaracruz@bol.com.br■I

LCB

Poder Judiciário do Estado do Espirito Santp

J
S

021576.KPN1304.03632I
lolumentos: R$ 0,00 Encargos: R$ 0,00 Total: R$ 0,00

autenticidade em www.tjes.jus.br

s

!

Autenticar documento em https://camaraibiracu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 34003000340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AA 012.087.90ÍÍ ■

l

V

y/

'VJ

'/

</'* ^

X'

Detalhamento da Matrícula
y,V

/

Matrícula 0018830155 1987 1 0003 050 )000533 31
i

|: í
(

h 'I-
I

".iillm
h.;,âílfâô

I
n

Wvt

Detalhamento

aaaaa (00188-3)

bb(01)

Código Naciona} da Sarventi > {identificação única do cartório)
o

Código do Acervo, sendo:

Q1 - Acervo Próprio

Outros - Acervos incorporad )s

u
0)
c
rs

X-

O
cc (55) Tipo de Serviço Prestado, sd ido:

51: Serviço de Notas

52; Serviço de Protesto de Tituios ;

53: Serviço de Registro de }n>óyeis f
Serviço de Registro de Títulos e Documento Civil de pessoa iuridica

55: Serviço de Registro Civit das Pessoas Naturais

55: Serviço de Registro de C >ntratos Maritimos

57: Registro de Distribuição.;

;^r

9

at/

t

T3

(0

>o
●O

t: ou.

0»
dddd (1987) Àtiô do Registro

!5
fi 'O

X ®
1(9 a
íK §
'£ I<D to

#(1) Tipo do iivro, sendo: r

1: Vivro A^(Ma.^Ímerttó) , ; -
íii.iyióí^ (Cesamento)
3:Xiv"ro;Ô Auxiliar (Registro ie casamento religioso para fins civis)'
4; Uvro C (óbito)

Auxiliar (ftegif^^ fe: Nati^<
'0ÍJvro D (Registro de Procl imas) -

tjy

V)/

i

5 .● ^ 5'? ÍO
% Q.\^

O

Autenticar documento em https://camaraibiracu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 34003000340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.